honorem Domini nostri Iesu Christi, et gloriossime Virginis Marie, matris sue, ac pro 

augmento et conservacione elemosine predicte favorabiliter inclinati. Tenore presentis, 

iamdicta et preinserta capitula et omnia ac singula in eis et eorum quolibet contenta, de 

certa sciencia, laudamus, approbamus, ratifficamus et huius nostre confirmacionis 

presidio roboramus, ac de novo concedimus, tam illis qui nunc estis quam aliis omnibus 

et singulis qui erunt de dicta elemosina in futurum. Mandantes, etc. Pro huiusmodi 

autem confirmacione seu premissorum nova concessione facemur a vobis habuisse et 

recepisse centum sexaginta florenos auri de Aragone, videlicet pro iure nobis pertinenti 

ex licenciam per nos vobis et elemosine predicti in penultimo ex predictis capitulis, et 

usque ad quantitatem predictarum ducentarum quinquequinta librarum concessa: 

nonaginta florenos auri; et pro concessionem seu licenciam vobis et illis de dicta 

elemosina per nos concessa de contentis in ultimo ex iamdictis capitulis, videlicet per 

concessionem penonum: quadraginta florenos; et pro concessiones aliorum 

capitulorum vobis et dicte elemosine per nos superius concessorum vobis graciose 

dedistis triginta florenos auri de Aragone, qui summa capiunt centum sexaginta 

florenos predictorum quos fideli consiliario et thesaurario nostro, Iuliano Garrius, de 

nostri mandato integre tradidistis. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri 

iussimus nostro pendenti sigillo munitam. Datum Valencie quartadecima die decembris 

anno a Nativitate Domini MCCCLXXXX secundo, regnique nostri sexto. Vidit 

Sperendeu.  

26.6) 1392, diciembre 15. Valencia. 

Juan I concede licencia de amortización a la cofradía de macips peraires de Valencia 

para que puedan comprar una casa u hospicio y adquirir bienes hasta la cantidad de 

250 libras.  

ARV. Mestre Racional, nº 7919, fols. 113r-v. 

ACA. Real Cancillería, reg. 1902, fols. 90r-v.  

De la casa de la almoyna de la Sancta Trinitat dels perayres macips. 

Nos Iohannes, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, etc. Quia per vos, fideles nostros, 

maiorales elemosine vocate dels prohòmens macips perayres civitatis Valencie, fuit 

nobis humiliter supplicatum, ut si et quo contigerit per vos seu per dictam elemosinam, 

vel per aliquos de eadem, emere in generali vel singulari seu eciam ipsi elemosine, dari 

relinqui seu legari, inter vivos vel in ultima voluntate, domos vel hospicia ad oppus 

recolligendi, et hospitandi in eisdem pauperes et infirmos, ac tenendi stratum sive 

lectos, et alia funeraria defunctorum, et alia ad servicium elemosine et confratrie 
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predicte, vel eciam dari contingerit, ut predicitur, seu legari pecunias quocunque pro 

emendis domibus supradictis, videlicet usque ad quantitatem seu valorem ducentarum 

quinquaginta librarum regaliumtum dignaremur, easdem tales domos seu pecunias, cum 

et prout empte fuerint date eciam vel legate, amortizate ac pro amortizate habere, seu 

licenciam emendi easdem licet in manum mortuam transferende sint concede, de nostri 

benigna clemencia dignaremur. Nos, eidem vestre supplicacioni velut racionabili 

favorabiliter inclinati. Volentes hinc tamen meritorio, et pio,ac salutiffero operi ad 

laudem et gloriam omnipotentis Dei, et gloriosissime virginis Marie, matris sue, ac in 

sustentacione et reffrigerium infirmorum et predictorum pauperum, locum dare, tenore 

presentis carte nostre, perpetuo valiture, concedimus et licenciam inpartimur, vobis et 

dicte elemosine, ac illis omnibus de eadem, quod non obstantibus foro seu foris 

Valencie, edicte, pracmaticis vel ordinacionibus, prohibentibus bona de realencho 

transferri in clericos, religiosos vel sanctos, seu alia in manum mortuam quovismodo, 

vel penis in eisdem appositis seu adiectis, possitis et vobis liceat sive cuiusquam pene 

incursu, pro iamdicta quantitate, et quibusvis personis quocumque volueritis in civitate 

Valencie, emere vel alia ex causis vel titulis predictis adquirere, cum laudimio et 

faticha, vel sine eis, quamcumque domum sive domos, seu hospicia de realencho, quod 

iamdictam vestri elemosina, tam ex omnibus pecunis dicte vestre elemosine quam ex 

quibusvis pecunie quantitatibus pro ipsis domibus emendis, vel alia ipsi elemosine per 

quoscumque singulares de eadem datis, ut predicitur, seu relictis easdemque domos sive 

domum tenere perpetuo valeatis et habere, ad oppus hospitalitatis et alia servicii 

suppradicti, sive dicte domus empte, ut predicitur, fuerint, ex iamdictis peccuniis sive 

per quosvis singulares ipsius elemosine relicte eidem vel datis extiterint eciam seu 

legate. Nos, enim easdem domos seu domum, vel hospicia, nunch pro tunch, ac si eam 

empte vel adquisite fuissent, amortizamus et pro amortizatis haberi volumus serie cum 

presenti, dum tum precium seu valorem non excedant ducentarum quinquaginta 

librarum Barchinone predictarum, et quod pro nobis dicte domus, sub directo dominio 

vel in feudum non teneantur, et quod vel remaneant cum earum onere regali et vicinali. 

Mandantes per hanc eandem, de certa sciencia, baiulo nostro generali et aliis officialis 

civitatis et regni Valencie, presentibus et futuris, ad quos spectet, quatenus  licenciam et 

gratiam nostras huiusmodi perpetuo tenent et observent, ac vos eisdem uti et gaudere 

permittant, et contra non veniant si iram et indignacionem nostram cupiunt evitare. 

Iniungentes nichilominus quibuscumque notariis civitatis et regni predictorum, sub ire 

nostre incursu, quatenus  foris predictis, non obstantibus de vendicione seu 

vendicionibus dictarum domorum sive domus instrumenta faciant et recipiant, totquot 

necessaria fuerint, ac pro inde extiterint requisiti. Nam nos vendiciones easdem cum 

presenti auctorizamus, nunch ut ex tunch, ac plenam obtinere volumus roboris 

firmitatem. In cuius rei testimonium hanc vobis fieri iussimus nostre magestate sigillo 

inpendenti munitam. Datum Valencie, XV die octobris, anno a nativitate Domini Mº 

CCCº XCº secundo, regnique nostri VI. Vidit Sperandeu.  

Signum Iohannis Dei gratia regis Aragonum, Valencie etc.  

Testes sunt:  
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Raymundus Alamani de Cervilione, Eymeric de Sintillis. Hugo de Angularia, militis 

camarlengi. Petrus Maça de Liçana, domicellus, et Hugo de Cervilione, maiordomus, 

consiliarii dicti domini regis.  

Signum Guillermi Gebellini, scriptoris iamdicti domini regis, qui de mandato eiusdem 

predictam scribi, fecit et cum raso et correcto in Vª linea "erende sint", et in 

VIIIª"volveritis infra civitatem Valencie emere, vel alia ex racionis vel titulis predictis 

adquirere", et in Xª"empte vel adquisite fuissent", et in XIª linea ubi corrigitur "dicte 

domus sub directo dominio vel in feudum non". Clausit.  

26.7) 1419, septiembre 15. Valencia.  

Alfonso el Magnánimo concede licencia de amortización a la cofradía de macips 

pelaires de Valencia para que puedan edificar un patio en la casa confraternal ubicada 

en la parroquia de San Martín en el camino de San Vicente y les otorga facultad para 

imponer tasas para su ejecución. 

ACA. Real Cancillería, reg. 2593, fols. 20v-21r. 

Confratrie dels perayres macips.  

Nos Alfonsus, etc. Supplicacionibus vestri, fidelium nostrorum, maioralium et 

proborum hominum elemosine sive confratrie dels perayres macips civitatis Valencie, 

pro infrascriptos reverenter nobis efusis benignius inclinati volentes vos prosequi gracia 

et favore, ac hinc pio et caritativo operi quem possumus dare locum. Tenore presentis, 

concedimus vobis eisdem maioralibus et probis hominibus dicte elemosine, qui nunc 

estis et pro tempore fuerint, ac licenciam plenariam impartimur, quod sine metu et 

alicuius pene incursu, possitis operari sive hedificare in quodam patuo ad esse dicitur 

dicte confratrie seu elemosine sito in dicta civitate, in parrochia Sancti Martini, ac 

confrontato ab una parte cum via maiori Sancti Vincenci, quascumque domos sive 

hedificia dicte elemosine sive confratrie necessaria, opportuna ac eciam voluntaria, que 

vobis placuerint seu videbuntur, cum latudine et latitudine quibus volueritis. Et eadem 

hedifici sive domos, si vobis videbitur, in totum vel in partem, diruere, ac diem facere, 

et itum rehedificare, tociens quociens vobis fuerit bene visum ad utilitatem et comodum 

dicte confratrie seu elemosine. Et quia, ut nobis asseruistis vobis, seu dicte elemosine 

aut confratrie, peccunie non supetunt de presenti, ad dictam operam faciendam, cum hic 

eadem, concedimus vobis dictis maioralibus, qui nunc estis et fuerint pro tempore, ac 

licenciam plenariam impartimur, quod sine metu et alicuius pene incursu, possitis 

manulevare a quibusvis personis cuiusvis status aut condiciones existant, quascumque 

peccunias vobis necessarias ad dictam operam prosequendam, finiendaque et propterea 

censualia vendere, et alios contractus facere et firmare, cum illis securitatibus, 

obligacionibus et cautelis, in similibus usitatis, et eciam opportunis, prout cum illis a 

quibus dictas peccunias habueritis poteritis convenire. Nam [...]s serie, cum eadem 

quoscumque contractus, securitates, obligaciones et cautelas, per vos vel eos racione 
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predicta faciendas, nunc pro tunc, laudamus, aprobamus et confirmamus eiusdem 

interponentes auctoritatem nostram cum ista pariter et decretum. Et mandantes, etc. In 

cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo inpendenti munitam. 

Datum Valencie, quintadecima die septembris, anno a nativitate Domini Mº CCCCº 

XVIIIIº, regnique nostri quarto. Rex Alfonsus.    

26.8) 1428, octubre 4. Valencia. 

Alfonso el Magnánimo concede un privilegio a la almoyna dels pròmens macips 

perayres de la ciudad de Valencia por el cual se les permite mudar el nombre y 

acogerse al patronato de la Santísima Trinidad, manteniendo todas las gracias 

obtenidas en el pasado.  

ARV. Real Cancillería, reg. 256, fols. 16r-v. 

Proborum et mancipiorum paratorum civitate Valencie elemosine.  

Nos Alfonsus, etc. Satis prudentis deliberacionis videtur esse omnis congregatio dum 

bene principiata continuare limititur, et illa que in titulo et ducati hominum sunt scripta 

et constituta in titulum et ducatum excelsi Domini pregrandissime urbis celestis 

Ierusalem scribere, constituere, transmutare eciam et subrogare, ad supplicacionem 

igitur per humilem pro perayres civitate Valencie, nobis effusam fraternitatem 

congregacionem licitam et honestam, vocatam l´almoyna dels pròmens macips perayres 

de la ciutat de València, per vos vel predecessores vestros, cum licencia, voluntate et 

consensu, firma et auctoritate illustrissimorum principum Petri, abavi, et Iohannis pro 

avunculi, predecessorum nostrorum, per ad implendo septem misericordie et aliis piis 

operibus, ob reverencia Domini nostri Iesu Christi, eiusque virginis matris Marie, 

necnon Petri et Pauli, aliorumque civium superiorum, ac caritatem proximorum et piis 

actibus ac virtutibus exercendam erectam, ordinatam et factam, que usque nunc per Dei 

gratiam, multis et notabilibus hominibus et mulieribus honestis, numero satis grandi, 

extrenit ob geri nominetur excelsiori titulo decorari. Tenore presentis cunctis 

temporibus valiture illa verba sine vocabula sub quibus nunc nominatur seu intitulatur, 

videlicet l´almoyna dels pròmens macips perayres, penitus amoventes et abolentes 

eandem fraternitatem sive consignacionem sub denominacione ducatu, patronatu et 

invocacione sancte Trinitate ponentes, transmutantes et surrogantes eandem hoc titulo, 

videlicet confratria Sanctissime Trinitate, volumus insiguiri et insiguimus eandemque 

congregacionem sive elemosina in confratriam sub dicto titulo sanctissime Trinitate, ut 

super scribitur transmutamus ac eciam surrogamus, volentes ac eciam concedentes quod 

omnes ille inmunitates, concessiones, licencie confirmaciones, ordenaciones, libertates, 

privilegia, gracie, amortitzaciones, beneficia dona usus sali, et omnia alia et singula 

preface elemosine, tam per illustrissimos reges Aragone, predecessores nostros, 

memorie laude digne et quemlibet ipsorum, quam nos huc usque concesse ac facte 

concessa, et factos seu facta, usitate et usitata in dictam confratriam omino transferantur 

gaudeatque ac utatur gaudere, ac uti possit et valeat dicta confratria omnibus illis quibus 
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dicta elemosina gavisa, et us fuit gaudebat et gaudem debebat huiusque gaudetque, et 

utitur ac gaudem et uti pote et debet de presenti. Et que illa omnia et singula supradicta, 

que hic de verbo ad verbum volumus haberi per sufficientur expressis eidem confratrie 

Sancte Trinitate in locum et surrogacionem elemosine antedicte remaneat semper salva 

peritur et illesa. Et illis omnibus gaudeat et utatur gaudere reque et uti possit, libere et 

impune, cum stantio et stantiis, et cereis et aliis de quibus et prout alie confratrie utunt. 

Itaque, omnia et singula ad uberiorem cautelam huius serie de novo preface confratrie et 

eius confratribus confirmamus, de certa sciencia et expresse, supplentes et tollentes de 

nostre potestatis plenitudine omnes deffectus pacentes et latentes, super quibus dictis 

confratribus intuitu pietate et caritate eadem serie, dispensamus no obstantibus 

quibusvis impedimentis iuris comunis et fororum pragmaticarum regni et civitate 

Valencie, et aliis quibuscumque predictis contrariantibus, quom sinodo que quo ad hec 

millius esse de terminius efficacie seu valoris. Mandantes per hanc eandem gubernatori 

nostro generali, eiusque vicesgerentibus, baiulo generali, aliisque baiulis, iusticiis, 

iuratis, ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris dicti regni, 

presentibus et futuris, et locatenentibus officialibus predictorum, quatenus 

transmutacionem, surrogacionem, concessionem et confirmacionem nostras huiusmodi, 

et alia omnia et singula in presenti carta nostra contenta, rata et firma, habentes teneant 

firmiter et observent, tenerisque et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, et 

non contrafaciant vel veniant, aut aliquem contrafacere vel venire permittant aliqua 

ratione, vel eam adiicimus tamen insuper his vos dictos probos homines dicte elemosine 

in confratres ut dicitur transmutatos, oneramus quod teneamini rogare ad divini Deum 

per remedio animarum predecessorum nostrorum illustrisimi, et per prosperitate regie 

domus nostre. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendenti 

munitam. Datum Valencie quarta die octobris anno a nativitate Domini Mº CCCCº 

XXVIIIº, regnique nostri terciodecimo. Pelegrí. 

26.9) 1428. Valencia. 

El Maestre Racional reconoce el pago de 550 sueldos efectuado por la cofradía de 

macips peraires de Valencia en virtud de un privilegio concedido por Alfonso el 

Magnánimo en 1428, por el cual la asociación mudaba el nombre acogiéndose al 

patronato de la Santísima Trinidad.  

ARV. Mestre Racional, nº 8.773, fol. 25r. 

Primo, reebí dels prohòmens appellats vulgarment olim, abans, és a saber, de la